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Protokół Nr 29/14 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 17 lutego  2014r. 
 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda, Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek oraz  Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona Krajka.  

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 8.00 – 9.15. 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XXVIII Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

  

Przewodniczący Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Zenon Mikuła 

powitał zebranych radnych oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Teresę Paliwodę, 

Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka oraz Skarbnika Gminy Panią Iwonę Krajka. Poprosił 

ich o omówienie materiałów sesyjnych.  

              Uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn 

na 2014 rok omówiła Pani Skarbnik Iwona Krajka. Zmiany w budżecie Gminy Łabiszyn dotyczą 

przede wszystkim środków na kontynuację budowy świetlicy wiejskiej w Jabłówku oraz 

wprowadzenia nowych klasyfikacji budżetowych i rozwiązania rezerwy Burmistrza Łabiszyna. 

Szczegóły omawiane były na komisjach Rady Miejskiej.  

Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wyodrębnienie w budżecie Gminy Łabiszyn środków stanowiących fundusz sołecki 

omówił Burmistrz Łabiszyna. Ustawa o funduszu sołeckim określa, że w terminie do 31 marca 

roku poprzedzającego rok budżetowy, Rada podejmuje uchwałę rozstrzygającą                           

o wyodrębnieniu w budżecie Gminy na dany rok środków stanowiących fundusz sołecki. 
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Dokonując analizy w zakresie wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy 

postanowiono, że zadania remontowo-inwestycyjne w sołectwach będą realizowane 

bezpośrednio z budżetu Gminy, natomiast środki dla sołectw na działalność kulturalno-

oświatową będą przekazywane z budżetu Gminy na podstawie wniosków sołtysa, co pozwoli 

na racjonalne gospodarowanie budżetem Gminy. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu 

„Urzędy Powiatu Żnińskiego –  gotowe na świadczenie  elektronicznych usług publicznych dla 

mieszkańców”  zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  Projekt 

„Urzędy Powiatu Żnińskiego – gotowe na świadczenie elektronicznych usług publicznych dla 

mieszkańców” złożony przez Powiat Żniński do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji                        

w Warszawie przeszedł pomyślnie ocenę formalną i merytoryczną oraz został 

rekomendowany do dofinansowania. W związku z powyższym, oczekuje na podpisanie 

umowy o dofinansowanie. Projekt ma na celu podwyższenie standardu świadczenia e-usług 

oraz podniesienie poziomu elektronizacji wymiany korespondencji za pomocą platformy 

ePUAP wśród 7 jednostek samorządu terytorialnego na obszarze Powiatu Żnińskiego. Liderem 

projektu jest Starostwo Powiatowe, a kwota projektu wynosi 1.800.000 złotych.  

Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 192 w Łabiszynie, gmina Łabiszyn 

zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Inspiracją przygotowania 

projektu uchwały były zapytania kierowane do Gminy przez deweloperów chętnych, aby 

zbudować u nas obiekt mieszkalny wielorodzinny. W Łabiszynie nie ma takich terenów. 

Odbyły się próby odzyskania obszaru przy ulicy Nowej, które jednak nie powiodły się. 

Szukając odpowiedniego miejsca pojawił się pomysł, że blok wielorodzinny mógłby powstać 

za dworcem autobusowym, w kierunku Noteci. Cały kompleks związany z komunikacją 

autobusową jest na tyle duży, że można tam wydzielić teren i w perspektywie zaproponować 

lokalizację nowego budynku wielorodzinnego. Działka musi jednak zostać wydzielona 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Były budynek PKS spełnia w chwili 

obecnej funkcję nie tylko poczekalni autobusowej, ale przede wszystkim funkcję 

mieszkaniową, ponieważ przeszło 90% powierzchni budynku stanowią mieszkania. W związku  

z powyższym, nie byłoby przeszkód, aby obok wybudować bliźniaczy kubaturowo blok 

mieszkalny. Nie da się ukryć, że w Gminie zapotrzebowanie na mieszkania jest bardzo duże. 

Po wydzieleniu odpowiedniej działki można w drodze przetargu taką ofertę wystawić. Ważne 

jest to, że podjęte działania  nie ograniczałoby w żaden sposób komunikacji autobusowej.            

W przypadku budowy bloku w tym miejscu konieczna byłaby tylko zmiana organizacji ruchu 

autobusów PKS.  Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił też, że cała procedura tworzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego może potrwać rok, a nawet dłużej. 

 Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Wielki Sosnowiec, gmina Łabiszyn 
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omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Z inicjatywą projektu uchwały wyszedł 

prywatny przedsiębiorca, właściciel omawianej działki, który ma w planach wybudowanie                              

w Pszczółczynie Ekskluzywnego Domu Spokojnej Starości. Burmistrz omówił temat, pokazując 

usytuowanie działki na mapach.  

 Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przyznał, że w ostatnim czasie 

bardzo dużo mówi się o tzw. ZIT. Zainteresowanie tym zagadnieniem jest bardzo duże, więc 

na sesji pojawi się wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zgody na 

zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Łabiszyn, a pozostałymi gminami 

tworzącymi Bydgoski Obszar Funkcjonalny i Toruński Obszar Funkcjonalny na rzecz realizacji 

zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Pan Burmistrz przedstawił radnym 

informacje na ten temat. 

Jeszcze miesiąc temu wielu osobom obecnym na sali trudno byłoby powiedzieć czym 

jest ZIT. W ostatnim czasie bardzo dużo mówi się o tym projekcie i zdobywa się coraz większą 

wiedzę na ten temat. Jakiś czas temu były organizowane spotkania w Bydgoszczy na temat              

utworzenia ZIT-u, ale wzbudzały negatywne odczucia. Przedstawiciele urzędu odnosili 

wrażenie, że chodziło o względy polityczne, czyli utworzenie dominacji Bydgoszczy nad 

Toruniem.  

ZIT, czyli Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to założenie unijne na lata 2014 – 2020 

(plus 2 lata na rozliczenie) dotyczące rozwoju dużych kompleksów miejskich Europy                       

i powiązanych z nimi funkcjonalnie mniejszych jednostek terytorialnych. Na bazie wytycznych 

Unii Europejskiej Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w lipcu 2013 roku wydało dokument pt. 

„Zasady realizacji ZIT-u w Polsce”. Dokument mówi czym jest ZIT, jakie zadania w ramach 

projektu można realizować itd. Polska Akademia Nauk opracowała obszary funkcjonowania 

dużych miast z mniejszymi jednostkami i do obszaru funkcjonalnego bydgosko-toruńskiego 

włączyła Gminę Łabiszyn. Brane były pod uwagę różne aspekty np. praca zawodowa, 

względy zdrowotne, edukacyjne itd. Należy pamiętać, że większość wyznaczonych obszarów 

pokrywa się terytorialnie z powiatami bydgoskim i toruńskim, a wyjątek stanowią Gminy 

Łabiszyn i Szubin. Istniało więc ryzyko, że nasza gmina zostanie pominięta przy podziale 

funduszy z Unii. Poza tym, przyłączenie się do ZIT-u mogłoby wykluczyć nasze możliwości 

korzystania z innych projektów np. z PROW-u czy przyłączenia się do małego ZIT-u 

powiatowego. W związku z tym, wstępna odpowiedz Łabiszyna na propozycję przyłączenia 

się do ZIT-u była negatywna. Teraz wiadomo, że takie rozwiązanie było korzystne dla naszej 

Gminy, ponieważ dało czas na dozbrojenie się w szczegółową wiedzę na temat 

przedsięwzięcia. Zarówno Przewodnicząca Rady Miejskiej jak i Burmistrz Łabiszyna uczestniczyli 

w tym czasie w kilku ważnych spotkaniach w tematyce ZIT-u, między innymi z Urzędem 

Marszałkowskim, aby sprawdzić możliwość uczestniczenia w innych projektach unijnych. Poza 

tym, 14 lutego odbyło się też spotkanie z najwyższymi władzami Bydgoszczy. Do Łabiszyna 

przybyli prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski i przewodniczący Rady Miasta w Bydgoszczy 
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Roman Jasiakiewicz. Podczas tej wizyty zostały przedstawione oczekiwania, które dotyczą 

przede wszystkim zabezpieczenia 2 milionów euro dla Gminy Łabiszyn. Trzeba pamiętać, że 

pieniądze te nie mogą zostać wydane na jakiekolwiek inwestycje, ponieważ Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego wydało konkretne wytyczne na jakie cele można przeznaczyć 

fundusze. Co więcej, każdy realizowany element inwestycyjny, zgodnie z nazwą projektu, 

musi być ściśle powiązany funkcjonalnie z inwestycjami innych jednostek.  Gmina Łabiszyn 

zamierza zaproponować sfinansowanie rewitalizacji starówki łabiszyńskiej połączone 

z modernizacją systemu wodno-kanalizacyjnego. To pozwoliłoby na stworzenie z Kanału 

Noteckiego czystego i atrakcyjnego akwenu, służącego mieszkańcom Bydgoszczy i innych 

Gmin sąsiadujących z nami do celów rekreacyjnych, sportowych i turystycznych. Wówczas 

inwestycja ta wpisywałaby się w oczekiwania założone w projekcie, czyli w rewitalizację 

obszarów miejskich, poprawę stanu środowiska przyrodniczego na obszarze funkcjonalnym 

miasta i promocję produktu turystycznego dla całego obszaru funkcjonalnego. 

Na dzień dzisiejszy wiadomo, że przyłączenie Gminy Łabiszyn do Bydgoskiego Obszaru 

Funkcjonalnego nie wykluczy nas z brania udziału w innych przedsięwzięciach, między innymi 

korzystania z PROWU, czy przyłączenia się do tzw. Małych ZIT-ów czyli Obszarów społeczno – 

gospodarczych realizowanych przez powiaty. Ostatecznie, w wyniku kilku spotkań i analiz 

wielu materiałów doszliśmy do wniosku, że przyłączymy się do Zintegrowanych Inwestycji 

Społecznych.  

Burmistrz Łabiszyna dodał, że do naszego ZIT-u wytypowanych jest 19 gmin, w tym dwie 

wiodące tj. Bydgoszcz i Toruń. Ważne dla całego projektu jest porozumienie tych dwóch 

dużych miast. Istnieje jednak możliwość, że w wypadku braku wspólnego porozumienia 

wszystkich gmin, ZIT może zostać utworzony przez przynajmniej połowę wskazanych 

jednostek.  

Warto wiedzieć też, że Porozumienie daje pewne gwarancje dla Gminy Łabiszyn 

zapewniające bezpieczeństwo w wielu kwestach. Mowa jest o tzw. podwójnej większości. Do 

podjęcia jakiejkolwiek decyzji dotyczącej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych potrzebna 

będzie po pierwsze większość gmin głosujących „za”, a po drugie większość liczby 

mieszkańców danych obszarów. Oznacza to, że nawet gdyby Bydgoszcz chciała kierować 

się argumentem większości mieszkańców, to może nie uzyskać większości liczby gmin. 

Wszystkie jednostki będą więc w pewnych obszarach traktowane na takim samym statusie. 

Bydgoszcz preferuje zasadę, która odpowiada także nam, to znaczy zabezpieczenie środków 

finansowych wynikające z prostej matematyki, czyli każda gmina  otrzyma tyle pieniędzy ile 

przypada na każdego mieszkańca. Nie będzie więc prześcigania się w projektach. Trzeba 

będzie dostosować projekt do wysokości należnych funduszy.  

Trzeba zdawać sobie sprawę, że podjęta uchwała będzie obowiązywać przez 10 lat, 

więc nie należy się z udziału w tym projekcie wykluczyć. 
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Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodniczący Zenon Mikuła podziękował zebranym za uczestnictwo w obradach 

komisji i zakończył spotkanie.  

 

 

Protokołowała Marta Smolak                                                                Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                               Zenon Mikuła 


